
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia Regionale di Enna)

Ufficio Tecnico - Servizi cimiteriali

Determina n°ĵ  * del 10/03/2014

Oggetto: concessione terreno cimiteriale ai sigg. Di Vita Salvatore e Turrisi Carmela.-

I L RESPONSABILE DELL'U.T.C.

- Visto il Decreto Sindacale n° 1 del 2/01/2014 con il quale sono stati conferiti allo scrivente le funzioni
dirigenziali del Settore Tecnico;

Esaminata l'istanza presentata in data 11/04/2013 prot. n° 4713 dal sig. Di Vita Salvatore, nato a
Valguarnera Caropepe il 4/04/1954, ivi residente in via XXIV maggio n° 1/a, tendente ad ottenere la
concessione di un lotto di terreno nel 5° campo del cimitero comunale da servire per la costruzione di
una tomba di famiglia da intestare allo stesso;

- Vista la nota del 6/03/2014 prot. n° 3497 con la quale il sig. Di Vita Salvatore comunica che la
concessione dell'otto del terreno venga estesa anche alla propria moglie Turrisi Carmela nata a
Valguarnera Caropepe il 21/11/1956;

- Vista l'annotazione dell'Ufficio tecnico comunale, apposta a margine della domanda, ove vengono
indicati il viale ed il numero che individua il terreno da concedere;

- Atteso che il terreno cimiteriale concesso di mq. 12 (dodici) è ubicato nel 5° campo nel nuovo cimitero
ed è contrassegnato dal n° 21 C (ventuno) della planimetria del cimitero;

- Accertato che il terreno richiesto è disponibile e, pertanto, la domanda può essere accolta;

- Visto il Regolamento comunale di Polizia Mortuaria adottato dal Consiglio Comunale con
Deliberazione n° 83 del 10/10/2012;

- Visto il Regolamento di Polizia mortuaria approvato con D.P.R. 10/09/1990 n° 285 e, in particolare,
F art. 92, che stabilisce che la durata della concessione non può eccedere i 99 anni;

- Vista la delibera della G.M. n° 176 del 19/11/2012 con la quale sono state impartite le direttive per
l'assegnazione delle aree per la costruzione di tombe di famiglia nel cimitero comunale;

Preso atto che il richiedente ha versato alla Tesoreria comunale la somma complessiva di €. 4.800,00
corrispondente al prezzo della concessione secondo la tariffa in vigore, come da bonifici bancari del
10/05/2013 di €. 2.880,00 e del 24/02/2014 di €. 1.920,00;

per tutto quanto sopra

D E T E R M I N A

concedere ai sigg. Di Vita Salvatore, nato a Valguarnera Caropepe il 4/04/1954, ivi residente in via
XXIV maggio n° 1/a Turrisi Carmela nata a Valguarnera Caropepe il 21/11/1956, per la durata di anni
99, mq. 12 (dodici) di terreno ubicato nel 5° campo nel nuovo cimitero ed è contrassegnato dal n° 21
C (ventuno) della planimetria del cimitero comunale da servire per la costruzione di una tomba di
famiglia per essere utilizzata per la tumulazione, all'epoca della morte, dei concessìonari e dei propri
ascendenti e discendenti in linea retta di qualunque grado.

Il Respo

(Geom. Salvatore Nicoletti)

II Responsabile dell'U.T.C.
(Arch. WQ0IÒ Mazza)


